
LICITAÇÕES OUTUBRO - 2022

MODALIDADE DATA DA HOMOLOGAÇÃO FORNECEDOR/ PRESTADOR VALOR GLOBAL OBJETO

PREGÃO ELETRÔNICO 
 nº 05/2022. (REPUBLICAÇÃO)

 (Proc. nº 2421/2021)
21/10/22

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA.
- CNPJ: Nº 20.008.831/0001-17 

VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA – 
LTDA.
- CNPJ: Nº 16.667.433/0001-35. 

R$ 113.970,90 

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para

aquisição de Registro de Preços dos Materiais

de  Expediente,  educativo  e  esportivo,  de

processamento de dados, uniformes tecidos e

aviamentos,  elétrico  e  eletrônico  e  material

de  proteção  e  segurança,  diante  da

necessidade  imediata,  para  atender  as

necessidades  dos Centros  de  Especialidades

Odontológicas  –  CEO's,  das  ações

educacionais e a administração da Fundação

Estadual de Saúde – FUNESA.

PREGÃO ELETRÔNICO 
 nº 11/2022. (REPUBLICAÇÃO)

 (Proc. nº 166/2022)
05/10/22

VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA - 
LTDA. 
CNPJ: 16.667.433/0001-35 

R$ 91.185,00 

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  o

Registro de Preços de aquisição de Gêneros

Alimentícios, diante da necessidade imediata,

para atender as necessidades dos Centros de

Especialidades  Odontológicas  –  CEO's,  das

ações  educacionais  e  a  administração  da

Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. 

PREGÃO ELETRÔNICO 
 nº 12/2022. (REPUBLICAÇÃO)

 (Proc. nº 218/2022)

25/10/22 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA 
LTDA. – ME. 
CNPJ: 19.197.721/0001-61 

R$ 58.860,50 Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  o

Registro de Preços de Material de Limpeza e



PROTEÇÃO E FERRAMENTAS EIRELI 
EPP. 
CNPJ: 04.547.233/0001-60 

Produção  de  Higienização,  diante  da

necessidade, para atender as necessidades dos

Centros  de  Especialidades  Odontológicas  –

CEO's,  das  ações  educacionais  e  a

administração  da  Fundação  Estadual  de

Saúde -  FUNESA

INEXIGIBILIDADE – OUTUBRO 2022

MODALIDADE DATA DA HOMOLOGAÇÃO FORNECEDOR/ PRESTADOR VALOR GLOBAL OBJETO

INEX -05/2022
(Proc. no 2179/2022)

27/10/22

ANTÔNIO ROGÉRIO DOS SANTOS
CPF: 516.631.205 -87.

(CHIKO QUEIROGA & ANTÔNIO 
ROGÉRIO) 

R$ 5.000,00 

Contratação  de  artista  regional  para

tocar  no  lançamento  da  Revista  de

Saúde  Pública,  na  data  de  09  de

novembro de 2022, no Museu da Gente

Sergipana.

INEX - 06/2022
(Proc. no 2268/2022)

27/10/22

COSEMS-SE -  CONSELHO DE 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE DO ESTADO DE SERGIPE 
CNPJ: 32.743.692/0001-54.

R$ 3.300,00

Pedido  de  pagamento  de  taxa  de

inscrição  de  11  (onze)

funcionários/gestores  da  FUNESA,

para  participação  no  8º  Congresso

Norte/Nordeste  de  Secretarias

Municipais de Saúde a realizar-se entre

os  dias  03  e  05  de  novembro  em

Aracaju/SE. 



INEX - 07/2022
(Proc. no 2288/2022)

31/10/22

Associação  Brasileira  de  Saúde

Coletiva". 

ABRASCO 

CNPJ: 00.665.448/0001-24 

R$ 2.320,00 

Pedido  de  pagamento  de  taxa  de

inscrição  de  3  (três)  gestores  da

FUNESA para  participação  no  13º

Congresso Brasileiro de Saúde Coletiva

a  realiza-se  entre  os  dias  19  e  24  de

novembro  em Salvador/BA,  por  meio

da  contratação  de  instituição

organizadora  “ABRASCO  –

Associação  Brasileira  de  Saúde

Coletiva" 


